



Łódzki Dziennik Urzędowy

PRENUMERATA:

Kwartalnie Marek 9.—
Miesięcznie Marek 3.—
z odnośnieniem do c. mu.

Redakcja i Administracja

Ul. Montuszkі 10 (Stenkiewiczza 21)
Telefon Nr. 100.
Administracja czynna od 9 do 3 po południu.
Redaktor przyjmuje od 11 do 1 po południu.

OGŁOSZENIA:

Za wiersz petitowy (4 szpalty na stronie) lub jego miejsce 90 fen. Wiersz przed tekstem Mk. 3.— (2 szpalty na stronie). Drobne ogłoszenia 15 fen. za wyraz, najmniejsze Mk. 1.50.

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE.

Ministra Przemysłu i Handlu do dekretu o wywozie towarów za granicę, przywozie z zagranicy i przewozie tranzytowym z dn. 7 lutego 1919 r.

Na zasadzie art. 12 Dekretu Naczelnika Państwa z dnia 7 lutego 1919 r., Dz. pp. № 15, poz. 216, zarządza się, po porozumieniu się z Ministrami Skarbu, Aprowizacji, Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Kolei Żelaznych, Poczty i Telegrafów oraz dla Spraw Wojskowych co następuje:

1.

W celu regulowania obrotu towarowego państwa z zagranicą przez wydawanie pozwoleń na przywóz, wywóz i przewóz tranzytowy ustanawia się przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu z przedstawicielami Ministerstw Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Aprowizacji, Skarbu, Przemysłu i Handlu komisję, która nosi nazwę i posługuje się pieczęcią: „Państwowa Komisja przywozu i wywozu“.

Przewodniczącą Komisji i jego zastępcę mianuje z pomiędzy członków Komisji i ich zastępców Minister Przemysłu i Handlu.

O ile zajdzie tego potrzeba, może Komisja zaprosić do uczestnictwa w obradach inne Ministerstwa i instytucje państwowe, a także w poszczególnych wypadkach przedstawicieli instytucji społecznych i osoby prywatne.

2.

Przedstawiciele Ministerstw i instytucji państwowych biorą udział w obradach z głosem stanowczym, inne osoby z głosem doradczym.

Przy głosowaniu rozporządzają Ministerstwa i inne instytucje państwowe tylko jednym głosem bez względu na ilość swych przedstawicieli, obecnych na posiedzeniu.

Do ważności uchwał Komisji potrzebną jest obecność na posiedzeniu przedstawicieli trzech ministerstw, wymienionych w par. 1, ustępie 1.

Uchwały Komisji zapadają większością głosów, przy równej ilości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. Każdy głosujący ma jednak prawo przeciw uchwale zgłosić na tem samym posiedzeniu sprzeciw z tym skutkiem, że wykonanie uchwały wstrzymane będzie na przeciąg dni siedmiu. Jeżeliby w ciągu tego czasu odnośna władza nie podtrzymała sprzeciwu swego przedstawiciela, uchwała Komisji uzyska moc obowiązującą. W przeciwnym razie rozstrzyga sprawę Minister Przemysłu i Handlu po porozumieniu się z odnośnym Ministrem; w sprawach zaś, dotyczących przywozu, także z Ministrem Skarbu.

3.

Pisma Komisji podpisuje Przewodniczący lub jego zastępca.

4.

Podania o udzielenie pozwoleń na przywóz, wywóz i przewóz tranzytowy podlegają opłacie skarbowej w myśl Dekretu z dnia 7 lutego 1919 r., Dz. pp. Nr. 14, poz. 145. Należy je wnosić na przepisanych formularzach, które należy jak najdokładniej wypełnić, do kancelarii Komisji w Warszawie, ul. Elektoralna 2.

Formularze sprzedają wszystkie inspektoraty skarbowe, urzędy podatkowe i celne.

5.

Pozwolenia uprawniają do przywozu, wywozu i przewozu tranzytowego towarów tylko przez urzędy celne w nich wskazane.

6.

Pozwolenia wydaje się na pewien oznaczony w nich przeciąg czasu, po upływie którego tracą swą ważność i nie będą mogły być przedłużone.

Urzędy celne będą mogły, mimo przekroczenia terminu ważności pozwoleń, przy przywozie dokonać ostatecznej odprawy, jeżeli towar przed upływem terminu, oznaczonego w pozwoleniu, znajdował się już na obszarze Państwa, przy wywozie wypuścić towar za granicę, jeżeli go przed upływem terminu oddano do wywozu za granicę kolei, pocztą lub innemu publicznemu przedsiębiorstwu przewozowemu; wreszcie przy przewozie dokonać ostatecznej odprawy, jeżeli towar przed upływem terminu znajdował się na obszarze Państwa.

Dowód stanowią papiery przewozowe i celne.

7.

Pozwolenie należy przy przywozie i przewozie przedłożyć w urzędzie celnym wchodowym, przy wywozie w urzędzie celnym wyjściowym. Jeżeli wywozu dokonują koleje, poczta lub inne publiczne przedsiębiorstwa przewozowe, należy pozwolenie przedłożyć tym przedsiębiorstwom w chwili oddania posyłki do przewiezienia i okoliczność tę zanotować na papierach przewozowych.

8.

Na towary, zatrzymane z powodu braku pozwolenia przez urzędy celne i inne organa nadzorujące, otrzyma strona potwierdzenie, w którym należy podać dokładnie rodzaj i ilość (wagę, ilość sztuk i t. p.) towarów.

(Dalszy ciąg nastąpi).

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu o przedłużeniu ważności rozporządzenia z dnia 12 kwietnia 1919 Nr. 91 „Monitora Polskiego“ w brzmieniu, ustalonym rozporządzeniem z dn. 24-go czerwca 1919 r. Nr. 143 „Monitora Polskiego“ w sprawie czasowego zezwolenia na obrót krajowym tytoniem i papierosami.

Moc obowiązującą rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 12 kwietnia 1919 Nr. 91 „Monitora Polskiego“ w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem z dnia 24 czerwca 1919 Nr. 143 „Monitora Polskiego“ w sprawie czasowego zezwolenia na obrót krajowym tytoniem i papierosami przedłużam do dnia 31 grudnia 1919.

Minister Skarbu:

(—) *Biliński.*

Warszawa, dnia 21 sierpnia 1919 r.

OKÓLNIK

Do PP. Powiatowych Komisarzy Rządowych i Naczelników Policji w miejscowościach, na które rozciąga się moc obowiązująca rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 2-go sierpnia 1919 r., wydanego w przedmiocie zapewnienia bezpieczeństwa i utrzymania porządku publicznego w czasie wojny — co do udziału funkcjonariuszy policji na zgromadzeniach.

W wyjaśnieniu rozporządzenia mego z dnia 2 sierpnia 1919 roku, wydanego w przedmiocie zapewnienia bezpieczeństwa i utrzymania porządku publicznego w czasie wojny polecam Panom co do udziału policji w zgromadzeniach stosować się do następujących prawideł:

1. Zebrania w zamkniętych pomieszczeniach dozwolone są jedynie pod warunkiem zawiadomienia właściwej władzy policyjnej na 48 godzin przed zebraniem o celu, miejscu, dniu i godzinie zebrania i podlegają nadzorowi policji, która ma prawo asystowania na zebraniach w liczbie dwóch.

Zebrania, urządzane bez uwzględnienia tego warunku, nie powinny być dopuszczane — a winni urządzania tych zebrań pociągnięci będą do odpowiedzialności, przewidzianej z rozporządzenia z dnia 2 sierpnia 1919 r.

Cel zebrania określa przedstawiony policji program, której zadaniem, poza ogólnymi obowiązkami, wskazanymi niżej, jest przestrzeganie, aby zebranie nie uchylało się od programu. W razie zaś uchylecia się, policja może wystąpić z interwencją, polegającą na ostrzeżeniu, ewentualnie zamknięciu zebrania. Zebrania, zmierzające, do celów, przeciwnych ustawom, jako przestępne, winny być bezwzględnie niedopuszczane, a odbywające się rozwiązywane z użyciem w razie potrzeby siły zbrojnej.

Pozatem obowiązki obecnych na zgromadzeniu funkcjonariuszy policji sprowadzają się do ogólnych zadań czuwania nad porządkiem, spokojem i bezpieczeństwem publicznym. W razie pogwałcenia przez zgromadzenie (bądź w całości, bądź za pośrednictwem poszczególnych uczestników) porządku, spokoju lub bezpieczeństwa publicznego, policja winna stosownie do ważności przekroczeń przedsięwziąć odpowiednie środki przeciwdziałania.

Środki te mogą polegać: 1) na ostrzeżeniu, skierowanym do przewodniczącego zgromadzenia; 2) na usunięciu na żądanie przewodniczącego ze zgromadzenia winnych i 3) na zamknięciu zgromadzenia. Jednocześnie policja przedsięwzięje środki w celu pociągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej.

Dla dokonania powyższych funkcji obecny na zgromadzeniu funkcjonariusz policji w razie potrzeby winien wezwać dostateczną pomoc.

Ograniczenia te nie stosują się do zebrań członków legalnie istniejących stowarzyszeń i zakładów, urządzonych bez udziału osób obcych, które są wolne od obowiązku zawiadomienia i od udziału policji.

Jednakże policja ma prawo sprawdzania, czy na zebraniach tych nie są obecne osoby obce i w razie, gdyby okazało się, że osoby obce są obecne, obowiązana jest zebranie rozwiązać, pociągając winnych urządzania zebrania do odpowiedzialności, przewidzianej w rozporządzeniu z dnia 2 sierpnia 1919 r.

Sprawdzanie to winno być dokonywane w formie sprawdzenia listy obecnych na zebraniu osób z listą członków stowarzyszenia lub związku możliwie nie bezpośrednio, a za pośrednictwem przewodniczącego.

Jedynie w wypadkach zupełnie pewnych danych o obecności na zebraniu osób obcych policja ma prawo wkroczyć na zebranie i bezpośrednio sprawdzić listę osób.

Za „osoby obce“ nie należy uważać specjalnie zaproszonych na zebranie rzeczoznawców, przedstawicieli instytucji społecznych i t. p.

2. Urządzenie zgromadzeń pod gołym niebem uzależnione jest od zezwolenia władz administracyjnych, które w każdym poszczególnym wypadku winny, oprócz wydania formalnego zezwolenia urządzającym zgromadzenie, zawiadamiać właściwą władzę policyjną o pozwoleniu lub zabronieniu urządzania tych zgromadzeń.

Na zgromadzenie zezwolone, władze policyjne winny zawsze delegować dostateczną ilość funkcjonariuszy w celu utrzymania porządku publicznego.

Pozatem obowiązki obecnych na zgromadzeniu funkcjonariuszy policji sprowadzają się do zadań, wskazanych wyżej odnośnie zebrań w zamkniętych pomieszczeniach i stosownie do tego przysługuje im prawo w razie potrzeby zastosowania tych samych środków represyjnych.

Zgromadzenia, urządzane bez uzyskania zezwolenia władzy administracyjnej, są bezwzględnie zabronione. Wobec tego policja powinna niedopuszczać do tego rodzaju zgromadzeń, a o ile, mimo przedsięwziętych środków, zgromadzenia takie nastąpią — niezwłocznie je rozpraszać z użyciem w razie potrzeby siły zbrojnej i pociągając winnych do odpowiedzialności karnej.

Przepisy niniejsze nie stosują się do zgromadzeń, urządzanych przez posłów, przewidzianych w art. 6 Ustawy o nietykalności członków Sejmu Ustawodawczego z dnia 8 kwietnia 1919 r. (Dz. Pr. № 31).

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) *S. Wojciechowski.*

Warszawa, d. 23 sierpnia 1919 r.

Z Dowództwa G. O.

Dowództwo Generalnego Okręgu przesłało następujące pismo do Powiatowego Komisarza Rządowego w Łodzi.

Dowództwo Gen. Okr. Łódzkiego prosi o natychmiastowe zaznajomienie ludności cywilnej (plakat lub artykuł w prasie) z niżej wymienioną odezwą:

Do ludności cywilnej Okr. Gen. Łódzkiego.

W myśl rozkazu M. S. W. Nr. 491/IV z dnia 5 sierpnia 1919 r.

Wszelkie części amunicji, jak łuski do amunicji artyleryjskiej i karabinowej, zapalniki, pierścienie miedziane i odłamki pocisków, tudzież wszelkie inne części amunicji i broni z powodu, iż stanowią własność zarządu wojskowego, mają być odosobione przez miejscową ludność do odnośnych władz najbliższych, a więc: w gminach do Zarządów gminnych, lub do żandarmerji, po miastach powiatowych — do odnośnych Dowództw Wojskowych.

Przechowywanie i gromadzenie tych przedmiotów w domach prywatnych i wykonanie z nich przedmiotów zbytku, jak popielniczek, zapalniczek, przyścisków, kałamarzy i t. p. jest stanowczo wzbronione i w razie ujawnienia będzie surowo karane na mocy dekretów o sekwestrze surowców, półfabrykatów i towarów z dnia 23-IX 1918 r.

Za oddanie wyżej wymienionych przedmiotów naznacza się (Dzi. R. W. Nr. 73/2409 i Nr. 74/2432) premję następującą:

Łuski karabinowe i armatnie zapal. mosięż. za 1 kg. Mk. 2.—

Paski miedziane za 1 kg. Mk. 3.—

Zapalniki aluminiowe za kg. Mk. 4.—

Ceny te będą wypłacone oddającym dobrowolnie materiał w najbliższej komendzie powiatowej wojskowej.

Przedmioty wymienione niezgłoszone lub nagromadzone celem handlu ulegają konfiskacie, jako materiał będący własnością Ministerstwa Spraw Wojskowych.

UWAGA. W razie znalezienia całych (nie eksplodowanych pocisków armatnich i ręcznych granatów należy się zwracać do najbliższego Dow. Wojskowego z prośbą o wysłanie eksperta dla zaopiniowania, czy znalezione pociski nadają się do przetransportowania. Pociski takie do orzeczenia eksperta winne być nie ruszane t. j. pozostawiane na miejscu ich znalezienia.

Szef Sztabu

(—) *Korytowski*

Major. szt. gen.

Łódź, dnia 13 sierpnia 1919 r.

LICYTACJE PRZYMUSOWE.

W środę dnia 3 września 1919 roku odbędą się następujące licytacje za gotówkę:

Między godz. 9—3 przed poł. ul. Długa 23— kredens, ul. Zachodnia 24 — lustro, zegar, Nr. 39—szafa, stół, kanapa, ul. Podrzeczna 10 — kredens, sofa, ul. Brzezińska 10 — szafa, Nr. 57a—obrus, Nr. 74/76—kredens, ul. Dworska Nr. 29—maszyna do szycia, ul. Nowomiejska Nr. 4—szafa, lustro, ul. Wolborska Nr. 33 —szafa, lustro, ul. Fajfra Nr. 14 — lustro, ul. Zgierska Nr. 51 — biurko, Nr. 58 — kołdra, Nr. 86—obrus pluszowy.

W czwartek dn. 4 września 1919 r. odbędą się następujące licytacje za gotówkę:

Między godz. 9 — 3 przed poł.: ul. Nowomiejska Nr. 24 — 1 sztuka sukna, ul. Ogrodowa Nr. 1 — 1000 cygar, ul. Średnia Nr. 2 — lustro, sofa, Nr. 87 — kredens kuchenny, ul. Piotrkowska Nr. 8 — lustro, ul. Cegielniana Nr. 45—lustro, ul. Kościuszki Nr. 29—biurko, ul. Dzielna Nr. 2 — lustro, Nr. 50 — zegar, Nr: 22 — 2 biurka, ul. Widzewska Nr. 45 — 1 krzesło, ul. Zielona Nr. 20 — bufet, Nr. 48 — kredens, 2 szafy, 2 lustra, kanapa, lodownia,

W piątek dnia 5 września 1919 r. odbędą się następujące licytacje za gotówkę.

Między godz. 9 — 3 przed poł. ul. Piotrkowska Nr. 6—szafa, ul. Benedykta Nr. 39—kredens, szafa, ul. Wysoka Nr. 36 — szafeczka, ul. Sienkiewicza Nr. 61 — kredens kuchenny, szafa, umywalka, ul. Karola Nr. 8—biblioteka, ul. Piotrkowska Nr. 120 — biurko, Nr. 190 — rower, ul. Senatorska Nr. 4—kasa ogniotrwała, Nr. 12—lustro, szafa, ul. Rzgowska Nr. 49 — maszyna do szycia.

Miejski Urząd Sekwestracyjny.

Łódź, d. 1/IX 1919 r.

Elektrownia Łódzka

zawiadamia odbiorców prądu zarówno na siłę jak i na światło, że o ile w ciągu dzisiejszego dnia (30/8 1919) nie nadejdzie węgla, to z powodu kompletnego wyczerpania takowego, począwszy od niedzieli, t. j. dnia 31 b. m., zmuszona jest przerwać dostawę prądu elektrycznego.

Zarząd Państwowy

Łódzk. Oddziału T-wa Elektr. Oświetlenia 1886 r.

Teatr „SCALA“ Cegielniana № 18.

PONIEDZIAŁEK 1-go WRZEŚNIA i DNI NASTĘPNYCH ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE

Wielki turniej zapaśniczy wszechświatowych walkarzy pod kierownictwem niezwy-

cięzonego szampiona świata

Stanisława Zbyszko=Cyganiewicza.

W części kabaretowej występują: Znakomita pieśniarka **Józefa Borowska**, humorysta **Stanisław Bronecki** i wiele innych atrakcji. Kasa czynna od 11—1 i od 5—10. Początek punktualnie o 8.30.

OGŁOSZENIE.

Z Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 26 sierpnia r. b. Nr. 4667. Stowarzyszenie Oświatowe „Światło” w Łodzi z dniem dzisiejszym zostało zamknięte za działalność antypaństwową.

Naczelnik Policji z r. B. Beteher.

Łódź, dn. 29-8 1919 r.

SPIESZCIE PRZEKONAĆ SIĘ

że najlepiej jest jadać

W „ERMITAŻU”

ul. DZIELNA Nr. 1

Śniadania Obiady Kolacje

od 3 marek z 3-ch dań Mk. 3.50 od 3 marek
z 4-ch dań Mk. 6,—

3 ODDZIELNE POKOJE DLA TOWARZYSTW.

Zagubili paszporty:

Ajzneb Moszek Izrael. Dzielna 29.	
Ajdels Szmul Jankiel. Rawa.	2336
Bergier Małka. Konstantynowska 56.	2249
Dimant Mordka. Zgierska 40.	
Erenfried Abram. Lutomińska 8.	2327
Fiszhof Moryc. Widzewska 69.	2233
Fiszel Frenkiel. Pasaż Szulca 17.	2303
Frydryś Fela. Kilińskiego 63.	2312
Fajfer Szmul Icek. Jeżów gm. Popin.	2293
Feldman Wulf. Pańska 41.	2272
Fridental Mordka. Pieprzowa 11.	2271
Goldowski Jakób. Zielona 47.	2315
Grinwald Alte. Zgierska 28.	2254
Gobelman Droja. Pasaż Szulca 23.	2350
Gordon Dwosiak. Piotrkowska 8.	
Goldsztein Aron. Lipowa 3.	2330
Gingold Icek. Zgierska 21.	
Juszkiewicz Dawid. Nowo-Aleksandryjska 32.	
Józefowicz Hersz. Północna 4.	2279
Kilanowski. Rokocińska 61.	2289
Karasz Dawid. Podrzeczna 10.	2268
Kochan Jochwit. Dolna 17.	2264
Kępiński Josek. Nowomiejska 11	2244
Lewkowicz Ryfka. Kościelna 5.	2341
Lubart Wolf. Wschodnia 56.	2290
Liptkind Bencyon. Piotrkowska 28.	2263
Lipiński Stefan. Zgierska 69.	2262
Mlinarzewski Wolf. Aleksandrowska 35.	2306
Mendelsohn Henio. Nowy-Rynek 7.	2232
Mirtenbaum Perec. Aleksandryjska 25.	2234
Nowicki Szlama. Zarzewska 11.	
Opatowski Abram. Zagubił 3 paszporty. Długa 31.	2339
Pietkowski Idel. Lagiewnicka 13.	2296
Pirok Edward. Grzybowa 7. (Widzew.)	2258
Roncza Chaim. Młynarska 17.	2292
Rejder Bejmisz. Benedykta 32.	2265
Rabinowicz Leon. Widzewska 72.	2260
Rozental Wolf. Pieprzowa 15.	2250
Rozenhaft Sala. Nowo-Aleksandryjska 32.	2269
Rotfogiel Lajbuś. Południowa 16.	
Szmul Lejb. Piotrkowska 62.	2340

Szwarebard Nuta. Piotrkowska 66.	2287
Tabaksblat Szyja. Szkolna 26.	
Wenske Berta. Orla 11.	2285
Wróblewska Marja. Długa 31.	



Zakład

Pogrzebowy

Poleca TRUMNY metalowe, dębowe i sosnowe. Wykonywa się wszelkie eksportacje i wynajem karet. P. Szymańska, ul. Sienkiewicza Nr. 39.

Drobne ogłoszenia.

Bortner Felicja zagubiła patent na magazyn dam. kap. Piotrkowska 114.

Bortner Moryc zgubił kwit kaucyjny za Nr. 13751. Piotrkowska 117.

Brand Benjamin zgubił paszport, patent i spis przemysłowy. Dzielna 50.

Boczek Ignacy zgubił paszport polski, wydany w Pabjanicach.

Celcer Josek Hersz zgubił patent i spis przemysłowy. Solna 11.

Cytter M. i S-ka Dom Komisowo-Handlowy zgubił patent. Piotrkowska 37.

Dżewulski Hersz Dawid zgubił patent. Kamienna 1.

Domb Wolf zgubił leg. chleb. Podrzeczna 6.

Fajans Kran zgubił spis przemysłowy. Pańska 13.

Garczyński Marjan zgubił leg. chleb. Konstantynowska 38.

Hausig Teodor zgubił paszport i 3 wojskowe świadectwa z armji, świadectwo jazdy na rowerze i 1400 marek na dworcu w Łowiczu Południowym. Dam 400 marek nagrody, kto znajdzie proszę przynieść na Wólczańską 141, m. 13 w Łodzi.

Jedwab Estera zgubiła paszport i legitymację Komitetu Bezrobotnych w Pabjanicach.

Krancberg Abraham zgubił patent. Głowno.

Kruk Gitel zgubił leg. chleb. Drewnowska 33.

Kryszman Hende zgubił leg. chleb. Drewnowska 33.

Leental Józef zgubił paszport i patent Jarmarczny szewcki. Grabowa 15.

Maas Karol zgubił paszport i pieniądze. Ruda, Wólówka.

Markus Józef zgubił leg. chleb. Ewangelicka 7.

Markus Mordka zgubił paszporty rosyjski i niemiecki. Aleksandrowska 6.

Poczekaj Bronisława zgubiła leg. chleb. Brzezińska 88.

Parzenczewski Mojsze zgubił leg. chleb. Podrzeczna 15.

Popińska Stefanja zgubiła legitymację chlebową. Nowopolska 10.

Ptaśnik Sura zgubiła spis przemysłowy. Nowo-Zarzewska 11.

Pietruszewski Józef zgubił legitymację chlebową. Kilińskiego 127.

Richter Emil zgubił leg. chlebową. Wólczańską 252.

Staliński Antoni zgubił legitymację chlebową. Młynarska 61.

Szapiro Leon zgubił świadectwo 5-cio klas. Szkoły Handl. Kup. Łódzk. Piotrkowska 25.

Telechowicz Józef zgubił legitym. chlebową. Brzezińska 19.

Warzecha Sara zgubiła paszport i torebkę. Nowomiejska 4.

Zelwer Lajzer zgubił kartę węglową. Aleksandryjska Nr. 20.

Zagubiono paszport niem. na imię Augusta Sitke, 1 weksel na rb. 200 blanco podp. przez Augusta Titke i papiery majsterskie, wydane przez cech majstrów tkackich. Płocka 4.

Zmudziński Feliks zgubił nadkartę paszportową i bilet odroczenia.